2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.09.2015                                                                  №171-р
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Ханты-Мансийска

от 29.05.2012 №161-р-1 «Об утверждении

Положения об управлении общественных связей
Администрации города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Уставом города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ                          «О противодействии экстремистской деятельности», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьями 59 и 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска                           от 29.05.2012 №161-р-1 «Об утверждении Положения об управлении общественных связей  Администрации города Ханты-Мансийска» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1.Пункт 2.18 раздела II приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

«2.18.В пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.».

1.2.Пункт 2.19 раздела II приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

«2.19.Разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Ханты-Мансийска, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово - Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

                        М.П.Ряшин